
MÁSTER EN  PSICOLOGÍA DE LA EDUCACIÓN 

(Curso 2017-2018) 

 

Lunes 

 

Martes 

 

Miércoles 

 

Jueves 

 

Viernes 

Sábado 

10:00-14:00 

1 

17:00-21:00 

11-15 sept 

2016 

 

FESTIVO 

 

5366, s1 

Tendencias 

 

5365, s1 

Neurobio 

 

 

5367, s1 

Orientación 

2 

17:00-21:00 

18-23 sept 

2017 

 

5363, s1 

Metod. I  

 

PRESENTACIÓN 

DEL MÁSTER 

5366, s2 

Tendencias 

 

 

5373, s1 * 

Herramientas inf. 

 

 

5367, s2 

Orientación 

 

 

5365, s2 

Neurobio 

 

3 

17:00-21:00 

25-30 sept 

2017 

 

5363, s2 

Metod. I  

 

5363, s3 

Metod. I  

 

  

5365, s3 

Neurobio 

 

 

5363, s4 

Metod. I  

 

 

5367, s3 

Orientación 

 

 

 

4 

17:00-21:00 

2-7 oct 2017 

 

5363, s5 

Metod. I  

 

 

5363, s6 

Metod. I  

 

 

5365, s4 

Neurobio 

 

 

5363, s7 

Metod. I  

 

 

5366, s3 

Tendencias 

 

 

5 

17:00-21:00 

9-14 oct 

2017 

 

5363, s8 

Metod. I  

 

5363, s9 

Metod. I  

 

 

5366, s4 

Tendencias 

 

FESTIVO 

 

 

 

 

 

6 

17:00-21:00 

16-21 oct 

2017 

 

5363, s10 

Metod. I  

 

5363, s11 

Metod. I  

  

5367, s4 

Orientación 

 

 

5365, s5 

Neurobio 

 

 

5366, s5 

Tendencias 



MÁSTER EN  PSICOLOGÍA DE LA EDUCACIÓN 

(Curso 2017-2018) 

 

Lunes 

 

Martes 

 

Miércoles 

 

Jueves 

 

Viernes 

Sábado 

10:00-14:00 

7 

17:00-21:00 

23-28 oct 

2017 

 

5363, s12 

Metod. I 

 

5368, s1 

Indiv. Sociedad 

 

 

5366, s6 

Tendencias 

 

5364, s1 

Metod. II 

 

5367, s5 

Orientación 

 

 

 

8 

17:00-21:00 

30 oct -4 nov 

2017 

 

5365, s6 

Neurobio 

 

 

5367, s6 

Orientación 

 

 

FESTIVO 

 

5368, s2 

Indiv. Sociedad 

 

 

5372, s1 

Procesos Estr 

 

 

5375, s1 

Intelig. Emoc. 

 

9 

17:00-21:00 

6-11 nov 

2017 

 

5370, s1 

Bullying 

 

5369, s1 

Pens. crítico 

5371, s1 

Neurops.esc.div. 

 

5372, s2 

Procesos Estr 

 

 

5364, s2 

Metod. II 

 

5368, s3 

Indiv. Sociedad 

5371, s2 

Neurops.esc.div 

 

5375, s2 

Intelig. Emoc. 

 

10 

17:00-21:00 

13-18 nov 

2017 

 

5364, s3 

Metod. II 

 

 

5368, s4 

Indiv. Sociedad 

 

 

5369, s2 

Pens. Crítico 

 

5370, s2 

Bullying 

5371, s3 

Neurops.esc.div 

 

5375, s3 

Intelig. Emoc. 

 

 

5375, s4 

Intelig. Emoc. 

 

11 

17:00-21:00 

20-25 nov 

2017 

 

5364, s4 

Metod. II 

 

5372, s3 

Procesos Estr 

5371, s4 

Neurops.esc.div 

 

5370, s3 

Bullying 

 

5369, s3 

Pens. crítico 

 

5375, s5 

Intelig. Emoc. 

5371, s5 

Neurops.esc.div 

 

5375, s6 

Intelig. Emoc. 

 

12 

17:00-21:00 

27 nov –  

2 dic 2017 

 

5374, s1 

Personalidad 

 

5374, s2 

Personalidad 

5371, s6 

Neurops.esc.div 

 

5364, s5 

Metod. II 

 

5368, s5 

Indiv. Sociedad 

 

 

5369, s4 

Pens. crítico 

 

 

5372, s4 

Procesos Estr 

 



MÁSTER EN  PSICOLOGÍA DE LA EDUCACIÓN 

(Curso 2017-2018) 

 

Lunes 

 

Martes 

 

Miércoles 

 

Jueves 

 

Viernes 

Sábado 

10:00-14:00 

13 

17:00-21:00 

4-9 dic 2017 

 

5369, s5 

Pens. crítico 

 

5372, s5 

Procesos Estr 

 

 

FESTIVO 

 

 

FESTIVO 

 

14 

17:00-21:00 

11-16 dic 

2017 

 

5374, s3 

Personalidad 

 

 

5374, s4 

Personalidad 

 

 

5364, s6 

Metod. II 

 

 

5368, s6 

Indiv. Sociedad 

 

 

5372, s6 

Procesos Estr 

 

 

5370, s4 

Bullying 

15 

17:00-21:00 

18-22 dic 

2017 

 

5374, s5 

Personalidad 

 

 

5374, s6 

Personalidad 

 

 

5370, s5 

Bullying 

 

 

5369, s6 

Pens. crítico 

 

 

5370, s6 

Bullying 

 

5373 Herramientas informáticas aplicadas para el desempeño profesional en Psicología 
de la Educación: Todos los miércoles, durante las 15 semanas, de 16 a 17h., menos la 
primera semana, que será de 17 a 21h 



MÁSTER EN  PSICOLOGÍA DE LA EDUCACIÓN 

(Curso 2017-2018) 

Códigos y nombre de las asignaturas: 
• 5363 Metodología de la Investigación Psico-Educativa I  (oblig., 6 cr, 1C) 
• 5364 Metodología de la Investigación Psico-Educativa II (oblig., 3 cr, 1C) 
• 5365 Neurobiología del Desarrollo Infantil (oblig., 3 cr, 1C) 
• 5366 Tendencias actuales disciplinares y profesionales en la Psicología de la Educación 

(oblig., 3 cr, 1C) 
• 5367 Orientación y asesoramiento psicopedagógico (oblig., 3 cr, 1C) 
• 5368 Individuo y sociedad en el mundo virtual: análisis del uso de tecnologías para la 

comunicación y la formación (oblig., 3 cr, 1C) 
• 5369 Pensamiento Crítico, creativo y Toma de Decisiones  (opt., 3 cr, 1C) 
• 5370 Dinámica bullying. Análisis y propuestas de intervención (opt., 3 cr, 1C) 
• 5371 Neuropsicología aplicada al ámbito escolar y a la atención a la diversidad (opt, 3 cr, 

1C) 
• 5372 Procesos y estrategias de aprendizaje y estudio (opt., 3 cr, 1C) 
• 5373 Herramientas informáticas aplicadas para el desempeño profesional en Psicología de 

la Educación (opt., 3 cr, 1C, virt) 
• 5374 Personalidad y conducta en contextos educativos (opt., 3 cr, 1C) 
• 5375 Inteligencia Emocional en contextos educativos formales y no formales (opt., 3 cr, 

1C) 



MÁSTER EN PSICOLOGÍA DE LA EDUCACIÓN 

(Curso 2017-2018) 

 

Lunes 

 

Martes 

 

Miércoles 

 

Jueves 

 

Viernes 

Sábado 

10:00-14:00 

1 

17:00-21:00 

29 ene – 3 

febr 2018 

 

5388, s1 

Ed.Afect-sex. 

 

 

5377, s1 

Prev. Prom. 

 

 

5379, s1 

Apr. Lect-escr. 

 

5377, s2 

Prev. Prom. 

 

 

5388, s2 

Ed.Afect-sex. 

 

2 

17:00-21:00 

5-10 febr  

2018 

 

5388, s3 

Ed.Afect-sex 

 

 

5377, s3 

Prev. Prom. 

 

5388, s4 

Ed.Afect-sex. 

 

 

5383, s1 

Temperam. 

 

5379, s2 

Apr. Lect-escr. 

3 

17:00-21:00 

12-17 febr  

2018 

 

5388, s5 

Ed.Afect-sex. 

 

 

5377, s4 

Prev. Prom. 

 

 

5388, s6 

Ed.Afect-sex. 

 

 

5383, s2 

Temperam. 

 

 

FESTIVO  

FAC. PSICOL. 

 

4 

17:00-21:00 

19-24 febr  

2018 

 

5379, s3 

Apr. Lect-escr. 

 

5383, s3 

Temperam. 

 

 

5379, s4 

Apr. Lect-escr. 

 

 

5389, s1 

Apr. Cooperat. 

 

5379, s5 

Apr. Lect-escr. 

 

5 

17:00-21:00 

26 febr – 3 

mar 2018 

 

5379, s6 

Apr. Lect-escr. 

 

5389, s2 

Apr. Cooperat. 

 

 

5377, s5 

Prev. Prom. 

 

 

5389, s3 

Apr. Cooperat. 

 

 

5378, s1 

Org. Discap. 

 

 

 

 

6 

17:00-21:00 

5-10 mar 

2018 

 

5377, s6 

Prev. Prom. 

 

 

5389, s4 

Apr. Cooperat. 

 

 

5384, s1 

Diagnóstico 

 

 

5378, s2 

Org. Discap. 

 

 

5386, s1 

Interv. as. famil. 

 

 

5386, s2 

Interv. as. famil. 

 



MÁSTER EN PSICOLOGÍA DE LA EDUCACIÓN 

(Curso 2017-2018) 

 

Lunes 

 

Martes 

 

Miércoles 

 

Jueves 

 

Viernes 

Sábado 

10:00-14:00 

7 

17:00-21:00 

12-17 mar 

2018 

 

5380, s1 

Des.Dif. Leng. 

 

5389, s5 

Apr. Cooperat. 

 

5383, s4 

Temperam. 

 

 

5384, s2 

Diagnóstico 

 

5389, s6 

Apr. Cooperat. 

 

 

5386, s3 

Interv. as. famil. 

8 

17:00-21:00 

19-24 mar  

2018 

 

FESTIVO S Jose 

 

5380, s2 

Des.Dif. Leng. 

 

 

5384, s3 

Diagnóstico 

 

5383, s5 

Temperam. 

 

5380, s3 

Des.Dif. Leng. 

 

 

VACACIONES 

SEM. SANTA 

VACACIONES 

SEM. SANTA 

VACACIONES 

SEM. SANTA 

VACACIONES 

SEM. SANTA 

VACACIONES 

SEM. SANTA 

VACACIONES 

SEM. SANTA 

9 

17:00-21:00 

9-14 abr   

2018 

 

5380, s4 

Des.Dif. Leng. 

 

5384, s4 

Diagnóstico 

 

 

5380, s5 

Des.Dif. Leng. 

 

 

5384, s5 

Diagnóstico 

 

 

5382, s1 

Superdot. 

 

 

5386, s4 

Interv. as. famil. 

 

10 

17:00-21:00 

16-21 abr  

2018 

 

5380, s6 

Des.Dif. Leng. 

 

 

5385, s1 

TDAH 

 

 

5384, s6 

Diagnóstico 

 

 

5378, s3 

Org. Discap. 

 

 

5382, s2 

Superdot. 

 

 

5386, s5 

Interv. as. famil. 

 

11 

17:00-21:00 

22-28 abr 

2018 

 

5382, s3 

Superdot. 

 

 

5382, s4 

Superdot. 

 

 

5381, s1 

Sensoriomotr. 

 

 

5381, s2 

Sensoriomotr. 

 

5385, s2 

TDAH 

 

5386, s6 

Interv. as. famil. 

 



MÁSTER EN PSICOLOGÍA DE LA EDUCACIÓN 

(Curso 2017-2018) 

 

Lunes 

 

Martes 

 

Miércoles 

 

Jueves 

 

Viernes 

Sábado 

10:00-14:00 

12 

17:00-21:00 

30 abr-5 may 

2018 

 

5381, s3 

Sensoriomotr. 

 

 

FESTIVO 

 

 

5385, s3 

TDAH 

 

 

5385, s4 

TDAH 

 

5382, s5 

Superdot. 

 

13 

17:00-21:00 

7-12 may  

2018 

 

5381, s4 

Sensoriomotr. 

 

 

5382, s6 

Superdot. 

 

 

5381, s5 

Sensoriomotr. 

 

 

5378, s4 

Org. Discap. 

 

 

5385, s5 

TDAH 

 

14 

17:00-21:00 

14-19 may  

2017 

 

5378, s5 

Org. Discap. 

 

5378, s6 

Org. Discap. 

 

5383, s6 

Temperam. 

 

 

5385, s6 

TDAH 

 

 

5381, s6 

Sensoriomotr. 

 



MÁSTER EN  PSICOLOGÍA DE LA EDUCACIÓN 

(Curso 2017-2018) 

Códigos y nombre de las asignaturas: 
• 5377 Prevención y promoción del desarrollo infantil en poblaciones de riesgo y sus 

familias (opt., 3 cr, 2C) 
• 5378 Organización de Servicios y Coordinación de Recursos para la Atención a la 

Discapacidad (opt., 3 cr, 2C) 
• 5379 Dificultades de aprendizaje de la lengua escrita: evaluación e intervención educativa 

(opt., 3 cr, 2C) 
• 5380 Desarrollo y dificultades del lenguaje en ambientes educativos (opt., 3 cr, 2C) 
• 5381 Estrategias de optimización de desarrollo a través de la sensoriomotricidad  (opt., 3 

cr, 2C) 
• 5382 Evaluación y Atención a la diversidad del superdotación y talento (opt., 3 cr, 2C) 
• 5383 Temperamento y contexto: Ajuste socio-emocional y rendimiento  (opt., 3 cr, 2C) 
• 5384 Diagnóstico y Evaluación Psico-Educativa/a (opt., 3 cr, 2C) 
• 5385 Atención psicoeducativa a estudiantes con déficit atencional e hiperactividad (opt., 3 

cr, 2C) 
• 5386 Intervención y asesoramiento familiar en contextos educativos (opt., 3 cr, 2C) 
• 5388 Educación afectivo-sexual en contextos de aprendizaje  (opt., 3 cr, 2C) 
• 5389 Las relaciones interpersonales en el aula: los métodos de aprendizaje cooperativo 

(opt., 3 cr, 2C) 


